ПРОТОКОЛ № 11
заседания Диссертационного совета от 24 апреля 2017 г.

Присутствовало 18 членов совета из 26

СЛУШАЛИ

О защите Воробьевой Еленой Александровной диссертации на тему:

«Правовое регулирование сделок, требующих согласия, по гражданскому

законодательству Российской Федерации» на соискание ученой степени кандидата

юридических наук (специальность 12.00.03). Научный руководитель – к.ю.н.

Гутников О.В.

 Ведущая организация – Российский государственный университет

правосудия.

Официальные оппоненты:

Илюшина Марина Николаевна – доктор юридических наук, профессор,

заведующий кафедрой гражданского и предпринимательского права

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Всероссийский государственный университет юстиции (РПА

Минюста России)», заслуженный юрист Российской Федерации;

Церковников Михаил Александрович – кандидат юридических наук,

советник отдела систематизации законодательства и анализа судебной практики

по делам об экономических спорах Управления систематизации законодательства

и анализа судебной практики Верховного Суда Российской Федерации.

Для проведения тайного голосования совет избрал комиссию в составе трех

докторов наук: Егиазарова В.А., Захарова М.Л., Богатырева А.Г.

После проведения тайного голосования по диссертации совету предложен

проект заключения по диссертации.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Утвердить протокол счетной комиссии и результаты голосования по

защите Воробьевой Е.А. кандидатской диссертации, 17 - «за», «против» - нет,

недействительных бюллетеней - 1.

2. На основании результатов тайного голосования диссертационного

совета при наличии кворума (18 из 26 членов совета) присудить Воробьевой Елене

Александровне ученую степень кандидата юридических наук по специальности

12.00.03.

3. Принять за основу проект заключения по диссертации. Доработать

проект заключения согласно высказанным замечаниям.

Председатель
диссертационного совета                                                                                 Н.Г. Доронина

Ученый секретарь совета                                                                                    М.А. Цирина